
 
 

Zarządzenie Nr OS.0050.154.2025 
Wójta Gminy Brzeźnica z dnia 19.08.2025 roku 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu przekazania kompostowników 
mieszkańcom Gminy Brzeźnica. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. (Dz. U. z 2024 poz. 
1465 z późn.zm.) w związku z art. 3 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XVI/200/25 
Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie udzielenia wsparcia finansowego 
dla gmin z terenu województwa małopolskiego w zakresie zaopatrzenia w kompostowniki oraz uchwały 
Nr 731/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 3 kwietnia 2025 r. w sprawie zawarcia umów 
pomiędzy Województwem Małopolskim a gminami z terenu województwa małopolskiego dotyczących 
udzielenia pomocy finansowej w zakresie zaopatrzenia w kompostowniki w wykonaniu § 3 ust 5 i 6 umowy 
zawartej w Krakowie 8 kwietnia 2024 r. 

Wójt Gminy Brzeźnica 

zarządza, co następuje: 

§1. 

Przyjmuje się Regulamin przekazania kompostowników mieszkańcom Gminy Brzeźnica o treści 
stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§2. 

1. Celem programu jest ograniczanie ilości wytworzonych bioodpadów kierowanych do składowania przez 
mieszkańców Gminy Brzeźnica poprzez zaopatrzenie mieszkańców w kompostowniki. 

2. Uczestnikom programu zostaną przekazane kompostowniki, dzięki którym będą mogli na własne 
potrzeby realizować recykling organiczny wytworzonych przez siebie bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne. 

3. Program jest realizowany w związku z udzieleniem pomocy finansowej w roku 2025 przez 
Województwo Małopolskie w zakresie zaopatrzenia Gminy Brzeźnica w kompostowniki z przeznaczeniem 
dla mieszkańców. 

§3. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Ekodoradcy. 

§4. 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Brzeźnica. 

§5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 



 
 

Załącznik 
do Zarządzenia Nr OS.0050.154.2025 

Wójta Gminy Brzeźnica 
z dnia 19.08.2025r. 

 

Regulamin przekazania kompostowników mieszkańcom Gminy Brzeźnica 

Program skierowany jest do mieszkańców Gminy Brzeźnica, którzy nie posiadają na terenie swojej posesji 
kompostownika i nie złożyli deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
uwzględniając kompostowanie bioodpadów stanowiące odpady komunalne na terenie nieruchomości. 

Do programu mogą również przystąpić właściciele nieruchomości z terenu Gminy Brzeźnica, którzy 
posiadają na terenie swojej posesji kompostowniki i złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi uwzględniając kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne na 
terenie nieruchomości. 

Program obejmuje przekazanie 64 kompostowników, model: TERMO-700 Czarny o pojemności 720 l. 

§1 

Wniosek o przekazanie kompostownika, o którym mowa powyżej, którego wzór stanowi załącznik nr 1 
do Regulaminu, może złożyć każdy mieszkaniec Gminy Brzeźnica, który: 

1. w roku 2024 nie otrzymał kompostownika współfinansowanego ze środków Województwa 
Małopolskiego. 

2. jest właścicielem/współwłaścicielem znajdującej się na terenie Gminy Brzeźnica nieruchomości 
zamieszkałej, zabudowanej budynkiem jednorodzinnym, 

3. złoży oświadczenie, że lokalizacja nieruchomości pozwala na ustawienie kompostownika w sposób 
niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców przedmiotowej posesji oraz posesji sąsiednich; 

4. ma możliwość zagospodarowania wytworzonego kompostu; 

5. złożył deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uwzględniając 
kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne na terenie nieruchomości; 

6. nie posiada względem Gminy Brzeźnica zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§2 

Do wniosku, o którym mowa w §1 należy dołączyć: 

a) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością ( wzór oświadczenia 
stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu.) 

b) oświadczenie właściciela/współwłaściciela nieruchomości, na której zostanie posadowiony 
kompostownik. (wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu). 

 

 



 
 

§ 3 

Rozpatrywanie wniosków w sprawie przekazania kompostowników odbywa się na następujących 
zasadach: 

1. Nabór wniosków trwa od 20.08.2025 r. do wyczerpania zapasów. 

2. Wniosek należy złożyć pisemnie, bezpośrednio w Urzędzie Gminy Brzeźnica, lub elektronicznie za 
pośrednictwem skrzynki ePUAP. Wniosek złożony elektronicznie powinien zostać podpisany  
elektronicznie podpisem zaufanym. Wnioski można pobrać ze strony internetowej Gminy Brzeźnica 
lub bezpośrednio w Urzędzie Gminy. Wnioski, które wpłyną po wyczerpaniu zapasów pozostają 
bez rozpoznania. 

3. Wnioski będą rozpatrywane w następujący sposób: 

a. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń, do wyczerpania puli zakupionych 
kompostowników; tj. w ilości 64 sztuk. 

b.  Pierwszeństwo mają Wnioski, których właściciele nie posiadają kompostownika na terenie swojej 
posesji i na dzień ogłoszenia naboru nie była złożona deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi uwzględniając kompostowanie bioodpadów stanowiące odpady komunalne na 
terenie nieruchomości. 

4. Wnioskodawca zostanie poinformowany o terminie podpisania umowy przekazania kompostownika 
na wskazany we wniosku numer telefonu lub adres email. 

5. W przypadku niespełniania warunków niniejszego Regulaminu wnioskodawca otrzyma pisemną 
informację ze wskazaniem przyczyny odmowy przekazania kompostownika. 

6. Na odmowę nie przysługuje odwołanie. 

7. Po dokonaniu pozytywnej weryfikacji złożonego przez Wnioskodawcę wniosku Gmina Brzeźnica 
podpisze z Wnioskodawcą umowę przekazania kompostownika.  

§ 4 

Zasady przyznawania kompostowników: 

1. Na jedną nieruchomość może być przekazany jeden kompostownik model: TERMO -700 Czarny 
o  pojemności 720 l. 

2. Kompostowniki przekazywane są na potrzeby własne mieszkańców. 

3. Wnioskodawca -  po podpisaniu umowy przekazania, której wzór stanowi załącznik nr 2 do 
Regulaminu -  odbierze w wyznaczonym przez Urzędu Gminy Brzeźnica miejscu we wskazanym 
terminie: 

a) kompostownik do samodzielnego montażu wraz z etykietą w opakowaniu 950 x 290 x 410 mm 
(protokół zdawczo odbiorczy stanowi załącznik nr 5 do Regulaminu) 

b) instrukcję montażu (załącznik nr 6 do Regulaminu) 

c) instrukcję sposobu prowadzenia kompostowania (załącznik nr 7 do Regulaminu). 

§ 5 

Wnioski będą realizowane zgodnie z kolejnością ich złożenia/wpływu do wyczerpania puli zakupionych 
przydomowych kompostowników. 



 
 

§ 6 

W przypadku złożenia niekompletnego wniosku Wnioskodawca zostanie wezwany do jego uzupełnienia 
w   terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania, a w przypadku braku zastosowania się do wezwania, 
wniosek zostanie pozostawiony bez rozpoznania. Uzupełniony wniosek w wyznaczonym terminie 
umożliwi jego rozpatrzenie zgodnie z kolejnością jego wpływu. 

 

§ 7 

Podstawą do zawarcia umowy przekazania kompostownika będzie złożenie kompletnego wniosku w 
wymaganym terminie z zastrzeżeniem § 6. 

 

§ 8 

1. Wszelkie sprawy nie uregulowane w niniejszym Regulaminie rozstrzyga pracownik komórki właściwej 
za nabór i rozpatrywanie Wniosków. 

2. Wartość kompostownika określona zostanie w umowie przekazania. 

§ 9 

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych  

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych - RODO), Dz.U.UE.L.2016.119.1 z późn. zm., informujemy, że:  
 
1. Administratorem podanych przez Wnioskodawcę danych osobowych jest Gmina Brzeźnica 
reprezentowana przez Wójta Gminy, z siedzibą przy ul. Krakowskiej 109, 34-114 Brzeźnica, kontakt 
mailowy: gmina@brzeznica.pl, kontakt telefoniczny: 33 879 20 29 lub 33 879 20 25. 
2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się mailowo: 
iod@brzeznica.pl lub pisemnie kierując pismo na adres Administratora.  
3. Dane osobowe Wnioskodawcy będą przetwarzane w celu przyjęcia i rozpatrzenia wniosku o przekazanie 
kompostownika w związku z Regulaminem przekazania kompostowników mieszkańcom Gminy 
Brzeźnica, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b i e RODO. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku 
dane osobowe będą przetwarzane w celu zawarcia i realizacji Umowy przekazania, w tym w celu obliczenia 
osiągniętego poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych poprzez 
pobranie ankiet dotyczących zagospodarowania bioodpadów w kompostowniku przydomowym na terenie 
Gminy Brzeźnica oraz w celu realizacji obowiązków rozliczeniowych ciążących na Administratorze, 
zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. b, c i e RODO.   
4. Podanie przez Wnioskodawcę danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do realizacji celów, 
o których mowa powyżej. 
5. Dane osobowe nie będą udostępniane innym podmiotom, za wyjątkiem organów i podmiotów 
upoważnionych na podstawie przepisów prawa. Ponadto  dane Wnioskodawcy mogą zostać udostępnione 
Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Małopolskiego w celach związanych z kontrolą 
i  rozliczeniem wykonania zadania. Dane osobowe mogą być również przekazywane podmiotom 
przetwarzającym je na zlecenie Administratora, np. dostawcom usług informatycznych, podmiotom 
świadczącym usługi prawne i doradcze i innym podmiotom przetwarzającym dane w celu określonym 
przez Administratora – przy czym takie podmioty przetwarzają dane wyłącznie na podstawie umowy 
zawartej z Administratorem.  
6. Dane osobowe Wnioskodawcy będą przechowywane zgodnie z wymogami przepisów archiwalnych.  



 
 

7. Wnioskodawca posiada prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich 
sprostowania, otrzymania kopii danych, ich usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania i prawo do przenoszenia danych. Realizacja praw będzie 
uzależniona od podstawy prawnej przetwarzania danych.  
8. Wnioskodawca ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym w Polsce jest: Prezes Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych, adres siedziby: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy uzna, że przetwarzanie 
jego danych osobowych narusza przepisy rozporządzenia wskazanego na wstępie.  
9. Na podstawie  danych osobowych Wnioskodawcy Administrator nie będzie podejmować decyzji 
w  sposób zautomatyzowany, w tym w formie profilowania.   
10. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani organizacji międzynarodowej. 
 
 

§ 10 

Załączniki do Regulaminu 

 

Załączniki do Regulamin programu zaopatrzenia mieszkańców w kompostowniki na terenie 

Gminy Brzeźnica współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego stanowią: 

1. Załącznik nr 1 – wzór wniosku o przekazanie przydomowego kompostownika. 

2. Załącznik nr 2 – wzór umowy przekazania kompostownika. 

3. Załącznik nr 3 wzór oświadczenia o posiadanym tytule prawnym władania nieruchomością  

4. Załącznik nr 4 – wzór oświadczenia właściciela/współwłaściciela nieruchomości na której 
zostanie posadowiony kompostownik. 

5. Załącznik nr 5 wzór protokołu zdawczo-odbiorczego. 

6. Załącznik nr 6 instrukcja montażu kompostownika. 

7. Załącznik nr 7 instrukcja sposobu prowadzenia kompostowania. 

  



 
 

 
Projekt współfinansowany  
ze środków Województwa Małopolskiego. 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 

Wójt Gminy  Brzeźnica 
ul. Krakowska 109 

34-114 Brzeźnica 

Wniosek o przekazanie kompostownika 

 
Dane wnioskodawcy 

Imię i Nazwisko  

PESEL  

Ilość osób zamieszkałych  

Adres nieruchomości 
na której umiejscowiony będzie kompostownik 
 

 

Adres do korespondencji  

Nr telefonu  

 

Zwracam się z prośbą o przekazanie kompostownika TERMO-700 Czarny o pojemności 720 l, 
jednocześnie oświadczam, że: 

1. Kompostownik będzie użytkowany na terenie mojej nieruchomości, której jestem 
właścicielem/współwłaścicielem, 

2. Posiadam  prawo własności /współwłasności do nieruchomości, z której wnioskuje o przekazanie 
kompostownika. 

3. Oświadczam, iż nieruchomość zgłoszona do przedsięwzięcia: jest zamieszkana/ użytkowana na stałe 
na dzień złożenia wniosku. 

4. Oświadczam, że lokalizacja nieruchomości pozwala na ustawienie kompostownika w sposób 
niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców przedmiotowej posesji oraz posesji sąsiednich. 

5. W kompostowniku będę poddawać kompostowaniu bioodpady i odpady zielone stanowiące odpady 
komunalne. 

6. Oświadczam, że mam możliwość zagospodarowania wytworzonego kompostu. 
7. Złożyłem/am deklarację o wysokości opłaty w której zobowiązałem/am się do posiadania 

kompostownika oraz do kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne powstające na 
nieruchomości. 

8. Oświadczam że, nie posiadam względem Gminy Brzeźnica zaległości z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

9. Kompostownik odbiorę z wyznaczonego przez Urząd Gminy Brzeźnica miejsca, w godzinach pracy 



 
 

Urzędu, we wskazanym terminie. 
10. Zobowiązuję się do samodzielnego złożenia kompostownika oraz umieszczenia na nim otrzymanej od 

Urzędu Gminy Brzeźnica etykiety z informacją o udzieleniu wsparcia finansowego. 
11. Zobowiązuję się podpisać umowę przekazania kompostownika najpóźniej w terminie 14 dni od 

uzyskania od Urzędu Gminy Brzeźnica informacji o przygotowanej umowie. Jestem świadomy, że w 
przypadku niepodpisania umowy w ww. terminie wniosek o przekazanie kompostownika pozostanie 
bez rozpoznania. 

12. Wyrażam zgodę, na wykonanie dokumentacji fotograficznej zamontowanego kompostownika oraz jej 
wykorzystanie na cele promocji Gminy i Województwa Małopolskiego. 

13. Otrzymany kompostownik zostanie udostępniony w przypadku kontroli pracowników Urzędu Gminy. 
14. Oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem przekazania kompostowników dla mieszkańców 

Gminy Brzeźnica stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr OS.0050.154.2025r. Wójta Gminy 
Brzeźnica z dnia 19.08.2025 r. 

 

……………………………………    ………………………………… 

Miejscowość i data       Podpis Wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W załączniku 

 

1. Oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością. 

2. Oświadczenie właściciela/współwłaściciela nieruchomości na której zostanie posadowiony 

kompostownik. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 
Projekt współfinansowany  
ze środków Województwa Małopolskiego. 

 

UMOWA PRZEKAZANIA nr ……/2025 

Niniejsza umowa została zawarta na podstawie Uchwały Nr 731/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z 
dnia 3 kwietnia 2025 r. w sprawie zawarcia umów pomiędzy Województwem Małopolskim a gminami z 
terenu województwa małopolskiego dotyczących udzielenia pomocy finansowej w zakresie zaopatrzenia w 
kompostowniki mieszkańców Gminy Brzeźnica 

Zawarta w dniu ……………... pomiędzy Gminą Brzeźnica, z siedzibą: 

ul. Krakowska 109, 34-114 Brzeźnica NIP 551-11-23-918 reprezentowaną przez : 

Bogusława Antosa – Wójta Gminy Brzeźnica 

zwaną w dalszej treści umowy „Przekazującym” 

a 

Panią/Panem  

adres zamieszkania 

PESEL 

Zwanym(ą) w dalszej części umowy „Przyjmującym” 

§ 1 

1. Przekazujący przekazuje na własność Przyjmującemu jedną sztukę kompostownika:  
model TERMO-700 Czarny o pojemności 720 l (do samodzielnego montażu wg instrukcji) w kolorze 
czarnym, o wartości 343,75 zł brutto (słownie: trzysta czterdzieści trzy złote, siedemdziesiąt pięć 
groszy). 

2. Kompostownik będzie użytkowany na terenie nieruchomości 
……….………………………………………………………………………(dz. ew. nr……….……...) 

3. Przekazanie kompostownika nastąpi na podstawie protokołu zdawczo - odbiorczego sporządzonego w 
trzech egzemplarzach. Odebranie przedmiotu umowy oznacza przeniesienie jego posiadania na 
Przyjmującego oraz przejście ryzyka przypadkowej utraty i uszkodzenia kompostownika. 

 

§ 2 

1. Przyjmujący oświadcza, że zapoznał się z Regulaminem i akceptuje jego postanowienia. 
2. Przyjmujący odbiera kompostownik z miejsca wskazanego przez Urząd Gminy, w terminie do 14 dni 

od daty podpisania przedmiotowej umowy przekazania. W przypadku nieodebrania kompostownika w 
tym terminie, umowa wygasa ze skutkiem natychmiastowym. 

 
§ 3 

Przyjmujący zobowiązuje się do wykorzystania kompostownika w celu kompostowania wytworzonych 



 
 

przez siebie odpadów ulegających biodegradacji stanowiących odpady komunalne zgodnie z instrukcją 
kompostowania dołączoną do kompostownika. 

§ 4 

Użytkownik zobowiązuje się nie usuwać, ani nie niszczyć naklejki z logo Województwa Małopolskiego 
znajdującej się na kompostowniku. 

§ 5 

Przyjmujący oświadcza, że ustawienie kompostownika na nieruchomości nastąpi w sposób niestwarzający 
uciążliwości dla mieszkańców przedmiotowej nieruchomości oraz nieruchomości sąsiednich. 

§ 6 

Przekazujący zastrzega sobie prawo kontroli sposobu wykorzystania kompostownika w okresie 3 lat od 
podpisania umowy. W ramach kontroli, Przyjmujący zobowiązany jest umożliwić wstęp na nieruchomość, na 
której, zostanie usadowiony kompostownik, osobom upoważnionym przez Wójta Gminy Brzeźnica – w celu 
sprawdzenia i udokumentowania funkcjonowania przekazanego kompostownika. 

 

§ 7 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu 
Cywilnego, a także Regulaminu przekazania kompostowników mieszkańcom Gminy Brzeźnica przyjętego 
Zarządzeniem Nr OS.0050.154.2025 Wójta Gminy Brzeźnica z dnia 19.08.2025r. 

§ 8 

Zmiany niniejszej umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 9 

 

Spory powstałe w związku z wykonywaniem niniejszej umowy będą rozstrzygane przez Sąd właściwy dla 
Przekazującego. 

§ 10 
 

Niniejsza umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden 
otrzymuje Przyjmujący i jeden Przekazujący. 
 

 

Przekazujący: Przyjmujący: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Załącznik nr 3 do Regulaminu 

Oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością 

Ja, niżej 

podpisany(a)………………….………………………..……………………......................................... 

(imię i nazwisko) 

zamieszkały(a): 

……………………………………………………….…………………………..................................... 

(adres) 

oświadczam, że posiadam tytuł prawny do władania nieruchomością oznaczoną w ewidencji gruntów i 

budynków jako działka/ki numer…………..….…położone/a w miejscowości …………..………..… 

numer księgi wieczystej..........................................  

wynikający z prawa: 

1. Własności 

2. Współwłasności z….......................................................................................…...... ....... 

….............................................................................................................................….…......... 

…..................................................................................................................................…......... 

(wskazanie wszystkich współwłaścicieli – imię, nazwisko lub nazwa oraz adres) 

Świadomy odpowiedzialności karnej wynikającej z artykułu 233 kodeksu karnego za podanie w 

niniejszym oświadczeniu nieprawdy, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych 

zamieszczonych powyżej.  

.............………………………      ……………………..........................  

(miejscowość, data)        (podpis) 

 



 
 

 

Załącznik nr 4 do Regulaminu 

 
 
 

OŚWIADCZENIE 

właściciela/współwłaściciela nieruchomości* 

na której zostanie posadowiony kompostownik  

Ja, niżej podpisany (a) 

…...............................................................................................................................................................,  

zamieszkały(a) w  ............................................. przy ul. ................................................ gmina Brzeźnica,  

oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem** nieruchomości zlokalizowanej 

w………………...................................., działka nr ….................... i wyrażam zgodę na posadowienie na 

przedmiotowej nieruchomości, kompostownika w ramach projektu pn. „Zaopatrzenie w kompostowniki na 

terenie Gminy Brzeźnica. 

Jednocześnie, upoważniam – Pana/Panią ………………………………... do zawarcia umowy w tym 

zakresie z Gminą Brzeźnica. 

 

Brzeźnica, dnia …………………………   .........................................................  

(podpis właściciela/współwłaściciela**) 

 

 

 

 

 

*oświadczenie powinni złożyć wszyscy właściciele/współwłaściciele posesji, na której będzie 

posadowiony kompostownik 

** niewłaściwe skreślić 

 
 



 
 

 

Załącznik nr 5 do Regulaminu 

Projekt współfinansowany  
ze środków Województwa Małopolskiego. 

 

 
PROTOKÓŁ ZDAWCZO-ODBIORCZY 

 
 
 
Przekazujący: 
Gmina Brzeźnica 
ul. Krakowska 109 
34-114 Brzeźnica 
 
 
W dniu 16.05.2025 r. przekazano: KOMPOSTOWNIK model: TERMO-700 czarny o pojemności 720 l. 

 

Ze strony Przekazującego: 

1. Bogusław Antos – Wójt Gminy Brzeźnica 

 

Ze strony Odbierającego: 

2. ……………………… 

 
 

 
W/w kompostownik przekazany przez Wójta Gminy Brzeźnica został odebrane bez zastrzeżeń co do 
jakości i stanu technicznego. 

Protokół odbioru sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

Podpisy : 
 
 
 
 
1.…………………………..     2 .……………………………  

Przekazujący       Odbierający 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Załącznik nr 6 do Regulaminu 

Projekt współfinansowany  
ze środków Województwa Małopolskiego  

 

  



 
 

 

Projekt współfinansowany  
ze środków Województwa Małopolskiego  

Załącznik nr 7 do Regulaminu 

Zasady prawidłowego kompostowania oraz korzyści płynące z wytwarzania kompostu 

 
 
 

 

Źródło: Ministerstwo Środowiska  

I Czym jest kompostowanie? 

Jest naturalną metodą unieszkodliwiania i zagospodarowania odpadów. Pozwala przetworzyć około 
20-30% wytwarzanych przez nas odpadów. Dostarcza bardzo dobrego i taniego nawozu 
organicznego, który wzbogaca glebę w próchnicę dzięki czemu ziemia staje się pulchna, przewiewna 
i zatrzymuje wodę. 

II Co można poddać kompostowaniu? 

Liście, skoszoną trawę, resztki roślinne, odpadki kuchenne pochodzenia organicznego, tj. obierki z 
warzyw i owoców, skorupki  jaj, fusy po kawie  lub herbacie, resztki posiłków (z 
wykluczeniem mięsa i tłuszczu), poobcinane gałęzie (wcześniej poszatkowane sekatorem); 



 
 

Pamiętaj!!! Nie wrzucamy do kompostownika mięsnych odpadów kuchennych i kości, 
zainfekowanych roślin ogrodowych, gruzu czy śmieci z odkurzacza. Pamiętajmy jednak, żeby nie 
zmieniać kompostownika w śmietnik. Ze wglądów estetycznych i higienicznych odpadki kuchenne 
należy przysypać warstwą ziemi. 

III Jak kompostować? 

Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne można prowadzić w: 

a) gotowych, handlowych kompostownikach ogrodowych, 
b) kompostownikach wykonanych samodzielnie w postaci skrzyń, desek, żerdzi, siatki drucianej lub 
innych materiałów skonstruowanych w sposób zapewniający dostęp powietrza do warstw kompostu 
c) formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 
2. Kompostownik nie może znajdować się w miejscu zalewanym przez wodę. 
3. Kompostowanie bioodpadów na terenie nieruchomości nie może powodować uciążliwości dla 
nieruchomości sąsiednich; 
4. W przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomowy kompostownik, właściciel 
nieruchomości zostaje zwolniony z obowiązku posiadania worka na bioodpady stanowiące odpady 
komunalne 
5. Kompostowanie odpadów należy prowadzić z uwzględnieniem: 
a) warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tekst jedn. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 1065), 
b) uzupełniania warstw odpadów ziemią i napowietrzania. 

IV Zastosowanie kompostu: 

· grunt pod uprawy, 
· ziemia na rekultywację zniszczonych terenów; 
· pożywka dla warzyw, tylko nie tych korzennych. Świetne pod pomidory czy ogórki. Wytworzony 
w procesie kompostowania humus zawiera dużo azotu, potasu, fosforu i wapnia. To doskonały 
nawóz dla roślin, a jego zawartość w glebie świadczy o żyzności gleby. Dojrzały kompost można 
stosować bez żadnych obaw i ograniczeń ilościowych do nawożenia gleby. Zwiększa urodzajność 
plonów. Ponadto, kompostowanie to najprostszy i najtańszy sposób na pozbycie się zbędnych 
odpadów i jeszcze wytworzenie własnego nawozu. 


